ri desiit. Secutus est paulò post, magno sui desiderio relicto.

6. Granatæ in Hisp. anno 1610. Baptista, Coadjutor Hispanus; vacillanti in prima probatione, & jam fugam meditanti DEI-paræ V. cum SS. Petro Apostolo, & Barbara spectandam se dedit, monuitque de perseverantia in eo statu, in quo vitam æternam esset consecutus. Perststit ergo, vixitque cum DEO conjunctissimus, & quacunque de divinis facta mentione lacrymis liquefcere solitus. Pro Rectore Collegii Granatensis iniquè accusato, & ad causam dicendam evocato cum supplex oraret Baptista, voce ~~co~~elitus audivit: Rectorem brevi reditum sine ulla culpa, aut infamiæ nota. Quod & factum

XIV. JUNII.

I. Clemens VIII. anno 1595. per Breve Romanus Pontificis petente Præposito Generali, Nostris interdixit usum Bullæ Crucis & quoad eligendum Confessarium, & absolutionem à reservatis. Quod postea confirmavit Urbanus VIII. anno 1629. ultimo Martii. Bulla r. Societ. 2. Cle-

2. Clemens vero X. anno 1670. Officium S. Francisci Xaverii jussit ab omnibus, qui ad horas Canonicas tenentur, sub ritu duplici recitari. Pro peculiari nostra, inquit, erga S. Franciscum Xaverium S. J. (qui Apostolicis charismatibus affluenter decoratus, novarum gentium Apostolus, unanimi totius Christiani orbis consensu, meruit appellari) devotione; ejus veneracionem condignis honorum incrementis ampliare cupientes, auctoritate Apostolica tenore praesentium jubemus &c.

Bullar. Comm. Constit. s. Missam quoque propriam de eodem Sancto legendam in Ecclesia praescripsit.

Eodem die obierunt.

3. In Suecia anno 1601. P. Christophorus Spotecus, Polonus. In Livonia cum Joanne Estone Coadjutore captus à Sueco milite, variéque vexatus plagiis, fame, carcibus, denique in Finlandiam deportatus est: ubi uterque in carcere interiit.

4. Lovanii in Belgio anno 1610. I. Flo-

Florentius Bourchorstius, Belga, magni nominis, & primæ authoritatis domi, forsque. Sodalitio Theologorum cùm præcesset per annos 12. dicta ejus à primoribus illius Academiæ pro oraculis habebantur. Justus Lipsius testatus est: se nullam P. Florentii exhortationem, quoad posset, prætermisisse, quod vel solo ejus aspectu ad pietatem non parum commoveretur. Urbis Prætor cùm ei occurrisset, humanissima data salute addidit: *Vobis sum amicus.* Pater autem reposuit: *At ego minimè tibi. Causam scis? emenda te.* Stomachum quidem tunc movit homini tam falsum responsum: sed in se descendens, majore deinceps in honore monitorem habuit, moresque mutavit. Libertas hæc loquendi, & agendi fundabatur in arctissima cum DEO coniunctione, cum quo plerumque septenas quotidie horas orando traducebat.

5. Pictavii in Gallia, anno 1631. P. Franciscus Garassus, Gallus. Ingenio licet, doctrinâ & scriptis valeret: omnia caritati posthabuit. Pestifera enim lue

lue grassante, multis precibus obtinuit: ut infectis servire posset. Quod dum navissimè præstat, correptus ipse; non alibi, quām in communi nosocomio decumbere, & mori voluit. Socios gloriosæ mortis diversis Galliæ locis habuit 36. annō eodem.

6. Parisiis in Gallia annō 1670. P. Franciscus Annatus, Gallus; magnum Ecclesiæ Gallicanæ decus, & columen, Divi Augustini doctrinæ vindex, & propugnator acerrimus, præsertim contra Jansenianos, quos editis doctissimis scriptis, intrà Tomos tres collectis, validè impugnavit, & profligavit. Munus regii Confessarii apud Ludovicum XIV. tam sanctè gessit annis 16. ut ægre à sua Majestate impetrârit paucos menses, quibus ad iter æternitatis accuratiùs se accingeret, ab aulæ strepitu remotus.
Sotuell. in Bibl. Soc.

XV. JUNII.

1. Annō 1564. in Hispania Franciscus Suarez, Magnus olim futurus

turus Theologus, Tyrocinium Societas
tis ingressus est Methymnæ, post per-
fractas multas, gravésque difficultates.
Salmanticæ examinatus, an requisitis
ad Societatis Institutum dotibus instru-
etus esset; rejectus est, tanquam vale-
tudine, & ingenio debilior. Valliso-
letum ergo contendit, ubi Præpositus
Provincialis morabatur; supplicat,
non preces tantùm, verùm & lacrymas
fundens. Examini iterum subjectus,
repulsam iterum passus est calculō ex-
aminatorum. At Provincialis, quamvis
aliàs Consultorum sententiæ acquiesce-
re solitus, divino afflatu in aliam men-
tem raptus est. Palam pronunciavit:
adolescentem hunc annum ætatis 17.
agebat Franciscus) quem à Societate ar-
cerent, futurum olim, & Societatis i-
signe ornamentum, & Christianæ Rei-
publicæ lumen præclarum. Lætum i-
gitur remisit Salmanticæ, commen-
davitque Rectori expendendum ad Do-
mum Probationis. At hic durior in
adolescentem, cù adam ei proposuit con-
ditionem: ut chirographo sponderet,

se

omnino futurum indifferentem , sive ad literarum studia , sive ad Coadjutorum temporalium sortem à Superioribus applicaretur . Sinè cunctatione conditionem admisit , & subscripsit Suarez . Superatis his scopolis , in ipso portu ferè naufragium passus est . Cùm enim amicum percharum accessisset , superum illi , & mundo , vale dicturus : ille tam validis machinis adolescentem adortus est , ut prodigium divinæ gratiæ fuerit , quod non succubuerit . Sollebat etiam in proiecta ætate hoc suum periculum , non sinè horroris sensu , referre Franciscus . Sed DEUS his erudire voluit tyronem suam , ut in statu religioso firmiore geret radices . *Maf- sejus in vita cap. 2.*

2. Romæ , cùm anno 1657. fæva pestis grassaretur in Urbe , instauratum est à Proposito Generali , & Domo Professa Romana votum ad S. P. N. Ignatium , quod anno præterito pro incolumentate ejusdem domis conceptum , & emissum fuerat . Servata sanitate ,

promissa sunt in gratiarum actionem
 Sacra mille pro Animabus Purgatoriī,
 quorum quingenta de SS. Trinitate,
 totidem alia de S. Ignatio dicerentur;
 Coronis totidem atque Synaxi millies
 adeunda, Fratribus assignata. Annuit
 cœlum. Nemo enim ex iis, qui domi
 habitabant, peste iactus est: quamvis
 omnibus accendentibus templum, &
 aures nostræ paterent, & constanter Sa-
 cramenta ministrarentur; & undique
 Sacerdotes alii confluenter in templo,
 & apparatu nostro sacrificaturi. *Na-*
dasi in supplemento victimarum Charitatis
S. J.

Eodem  *obierunt.*

3. Romæ anno 1555. P. Jacobus E-
 guia Hispanus S. P. N. Ignatii Confe-
 sarius. **A**ntequam Societatem ingre-
 deretur; tam liberalem se erga illum
 exhibuit, ut aliquando citâ apertâ,
 rogârit: Sumeret indè, quantum vel-
 let. P. Petrus Faber ipsum Sancti Ja-
 cobi cognomen honorabat. At P.
Ja-

Jacobus, se esse fracti nummi instar dictabat, qui nihil valet nisi in cumulo bonorum. Eum, qui se aliquid esse putat, parum esse: qui multum se esse putat, esse nihil. De S. Patre altissimam habuit opinionem, solebatque dicere: Si vel unâ horâ Ignatio superstes esset, talia de eo dicturum, quæ homines in stuporem de Ignatii sanctitate raperent. At cùm id innotuisset S. Patri, acriter hominem corripuit, nec eo amplius ad munus Confessarii uti voluit. Imò Ignatii precibus factum putatur, quod P. Jacobus uno, & dimidio mense ci- tiùs, quam ille, obierit.

4. Ingolstadii in Germania an. 1577.
 P. Joannes Rastellus, Anglus. Cùm videret Patrem Paulum Hoffeum, Provinciæ Præpositum morti proximum; ut virum tam utilem Societati, & Germania fauibus illius eriperet: peregrinatione suscepta ad ædem S. Salvatoris octo passuum millibus dissitam, caput suum pro illius sanctitate devovit. Ratum habuit votum Salvator. Simul enim

enim, ac domum rediit, decubuit, & occubuit: P. Paulus pristinæ redditus est sanitati.

5. Pontani in Hibernia, anno 1649.
P. Robertus Netervillus, Hibernus. Validum illius Ecclesiæ columen. Hæreticis, omnia ibi miscentibus, cum innocentissimus: quod Sacerdos, & Jesuita esset; noctu lectulo extractus, per domum raptatus, fustibus contusus, & effractis ad collum, & humeros ossibus tam dire habitus est; ut senio gravis quarto post die tormentis succubuerit.

XVI. JUNII.

1. Anno 1573. finita feliciter est Congregatio III. Generalis. Turbine dupli cœuti cœperat: Primus è colle Vaticano proruperat; Pontifice Gregorio XIII. ad sinistram quadrangulam informationem, non solum optante, sed etiam mandante; et quartus Præpositus Generalis legetur, qui non esset Hispanus; siquidem tres præcedentes ex ea fuerunt natione. Sed cum PP. Congregati per Deputatos 5. demonstrasset Summo Pontifici; quan-

tum incommodorum secuturum esset ex electione non libera , & exclusione tantæ nationis : facile , ut erat paterno inSocietatem affectu, permisit ; ut Elec-
tores plena gauderent eligendi liber-
tate. Electus igitur est Everardus Mer-
curianus , Belga : à quo tantò citius sibi
promisit Societas felix regimen ; quantò
solidius ab ipso S. P. Ignatio fuerat in-
stitutus. Alter nihilominus concitatus
est motus à domesticis quibusdam , su-
spicantibus aliquid vitii , ex ambitione
quadam , corrupisse Electionem Gene-
ralis , & Assistentium : sed facta rigida
inquisitione à 5. gravissimis deputatis
renunciatum est : ma libere , rite ,
ac sanctè gesta est . Sic conquievit ,
felicitérque tandem expedita est Cong-
regatio. *Sacchin. hist. Soc. p. 2. lib. 1.*

Eodem die obierunt.

2. Panormi in Sicilia , anno 1619. P.
Joannes Bapt. Garminata , regendi dex-
teritate , & concionandi facultate eximi-
us. Per annos 60. dicitur munere Con-
cionatoris functus , etiam dum Prov-
cia

ciam gubernaret. Quantumvis labo-
ribus gravaretur, judicabat tamen se in-
dignum pane, quô vescebatur. Ægrum
Parvulus JESUS invisiſſe dicitur, & sa-
nitate donâſſe. Morientis anima viſa
est in cœlum recipi à SS. Ignatio, Xave-
rio, & S. Aloysio.

3. Pultoviæ in Mazovia, anno 1650.
P. Bartholomæus Oleskiewicz, Litva-
nus, Ecclesiastes, & Theologiæ Profes-
ſor insignis. Christi patientis histori-
am quotidie positis humi genibus per-
legebatur meditatè. Libro spirituali quo-
tidie horam dabat integrā, cùm doce-
ret; aliàs longè plus. Tabernaculum
Eucharisticum nisebat, non solum
post somnum, sed etiam ante, & post le-
ctiones, ante, & post prandium, ac cœ-
nam, & quoties domo exibat. Medita-
tionis, & Examinum tempus coram eo-
dem transigebat genibus nixu. Ante-
quam ad aram faceret, uni Sacrificio ad-
erat; alteri, postquam operatus esset.
Paupertatis amore non superflua tan-
tum arcebat à cubiculo, verum & in ne-
cessariis defectum pati amabat. Unde

nec amphoram quidem pro lavacro patiebatur in cubiculo , sed lavacro communi utebatur. In omnibus ità procedebat : ut perpetuò recollectus , & cum DEO conjunctus , appareret.